E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-025                              TELFAX: 27.3722-3444

PROJETO DE LEI N°.          /2024

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUA PÚBLICA

LOCALIZADA NO MUNÍCIPIO DE COLATINA.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo 1º - Passa a denominar-se "HAYARA SILVA COELHO", a rua pública

localizada na rua E do loteamento Real Garden, localizada nas
proximidades da Torre da Antiga Teleste, bairro Fazenda Vitali.

Artigo 2º - A Prefeitura Municipal, através do setor responsável, deverá providenciar

o emplacamento da rua, conforme acima descrito.

Artigo 3° - Esta lei entra em vigor na sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Sala das Sessões,
Em, 04 de março de 2024.

                            FELIPPE COUTINHO MARTINS
                                         VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-025                              TELFAX: 27.3722-3444

Justificativa

HAYARA SILVA COELHO, era natural de Colatina, tendo nascido no dia 27/05/2002,
filha única de MARIA CLEUDE SILVA COELHO e ELIMAR JACINTO COELHO.
No ano de 2021 foi diagnosticada com Câncer muito raro, tendo lutado a partir daí
com muita bravura, todos os dias, dia após dia.
Como toda jovem tinha o sonho de se casar com seu namorado e com o avanço da
doença, para ver alcançado este sonho, foi realizada cerimônia no período em que
estava internada nas dependências do Hospital Unimed Noroeste Capixaba, tendo
ocorrido a mesma no dia doze de dezembro de 2022. Cerimonia esta que contou com
todos os direitos e preparativos dignos de uma cerimônia destas.
Hayara viveu ao lado de seu marido Yan Ortulan durante o prazo de dois meses e
treze dias. Hayara faleceu no dia 25/02/2023, deixou um grande ensinamento de
resiliência, vontade de viver, paciência e superação.
A saudade é imensa, mas sua lembrança sempre estará presente na vida de todos
que tiveram o privilégio de conviver com ela. Hayara deixou muitos ensinamentos para
os que tiveram a oportunidade de conhece-la no seu jeito simples de ser.
Hayara será uma presença que sempre será lembrada por todos que aprenderam a
ama-la.

Sala das Sessões,

Em, 04 de março de 2024

FELIPPE COUTINHO MARTINS
VEREADOR

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES                         -                 CEP.: 29.700-025                              TELFAX: 27.3722-3444

LOCALIZAÇÃO DA RUA

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 320037003100340030003A005000

Assinado eletronicamente por Felippe Coutinho Martins (Tedinha) em 04/03/2024 13:34

Checksum: EC3E52AD3293556CEF5B039FA5A7E37F2BABE9CFC5EF7B5467752FA566A472A9

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003100340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.